AVISO .JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA
DE PROPOSTA DE PjtEÇOS.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA N{UNICIPAL DE TIANGUA-CE SECRETARIA DE
INFRAESTRUTtIRA -- CP N' 02202il-SEINFRA -- AVISO JULGAMENTO DE RICCtJRSO
ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA ABEjZTlÍRA DE PROPOSTA DE PREÇOS. A PKÊeituna

Municipal de Tianguâ por meio da C04nissão Permanente de Licita@o, comunica que o recurso administrativo
interposto pela empresa R.A. CONSTRUTORA EIRELI - EPP âoijulgado DEFERIDO, alterando a decisão inicial
que declarou a empresa INABILITADA pwa a LOTE ]], tomando-a HABILITADA pam o LOTE ]] referente à
ConcorHncia Pública n' 02/2021-SEINFRA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAN4ENTO
ASFÁLTICO. PAVIMENTAÇ.40 EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS
RUAS DA SEDE DO MUNICPIO DE TIANGUA, CONFORME FINANCIAMENTO DA l-tNl-4A l)R
CjIEDll'O PRO-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MNISTERIO l)O
DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO A CAIXA ECONOMTCA FEDERAL. Os autos encontram-sc à
disposição das interessados para consulta. A CPL informa. ainda, que a abertura dos envelopes de
propostas de preços, em sessão, ocorrerá às 08h30min do dia ll de janeiro de 2022, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação. sito à Av. Moisés Moita n' 785. Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE. 07 de janeiro de
2022. Trago Pereíra Andrade e Vasconcelos -- Presidente da Comissão de Licitação.

le e VasconcáosPereira AÚT
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.go\r.br
CNPJ; 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88] 3671-2888

CPF: 039.901.733-08. E-MAIL: cari⑩sjunior2013@!hotmail.cam. VALOR: VALOR
PREVISTO: R$ 124.40Q,92 acento e vinte e qua&o mi!, quatrocentas reais Q noventa e
dois centavos). Fundamento Legal: aK. {3 da .Lei n' 8.666/93 PTQçesso AdmInIstratIvo N'
AD01/2021-SEMED. Ratificado peia SECRETARIA DE EDUCAÇAQ. Na data de 06 de
janeiro de 2Q22.

SECREIARn MUíyíCiPAL oi rlNÁNÇAs=- tiqvAÇÃO - Aviso DE LiCiIAÇAO: PE 02/20ZZ-SEFiN/z022
A Prefⓔitura Municipal de TianguáCe. pclr meio da Pregoeiro OüciaÊ, torna público aos
intercssadcls o AVISO DE LiCiTAÇÃC} DO PREGÃO ELET'RÕNICO Na. PE 02/á022-SCFiN
ID 916838, que tem como objeto a AQUtSIÇAO DE CARNES DE COBRANÇA DE IPTU E
DEMAE$ MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATDENDER AS NECESSIDADES DA $ECRETARI/
DE FINANÇAS DO MUNÊCIPIO DE TIANGUA-CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Danço
do 8rasil através dos endereços eletrõnicos: <http!//www:liçÊtacoes-e.çom.br>
https://tiangua.ce.gav.br/ e https://ilcitacoes-tce.çe.gov.br/. O recebimento das propostas
através do site do Banco da Brasildar-se-á até às 14h00min do dia 21/01/2022 Abertura das
Propostas: 21/01/2022 às 14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h15mln dia 21/01/2022
(horário de Brasílía). Solicitações de esclarecimento acerca do edltaldeverâo ser enviadas ao
endereço eletrõnico de e-m;aiE: licitacaoeDtíançlua.ce.aov.ür. Dela uunlor ao Nascimento
Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 07 de janeiro de 2022

dos eletrânicos:

"-«.' """:f:'l "''E;®:Ü ÇIÜ?l':'T11'f' TFI'ü'«:~'':
:⑤

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE '11ANGUÂeE - SECRETARIA ÜE
iNFftAES'íRUTURA - CP N' OZ2a218EINFRA - ÂV:$O JULGAMENTO DE RECURSO
ADMINIS'TRATfVO E CONVOCAÇÃO PARA ÀBER'LURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
Prefeitura Munlcipalde TÉanguá, por meio da Comissão Permanente de Licitação. comunica que o
recurso administrativo interposta pela empresa R.A. CONSTRUTORA EIREL} - EPP foi julgado
DEFERIDC), alterando a decisão Inicial que deçlafou a empresa iNABIL}TADA pam o LOTE ll
tomando-a HABILITADA para a LOTE íi referente à Concorrência Pública n' 02/20216EINFF{A -
CONT}RATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFALTICO, PAWMENTAÇAO EM

A

Assinado e:eüonicamente por:: Mapa Clâudia Rodr+gues Gonçalves
CPF "*.025.413-'' em Q7/D1/2022 16:53;04 - 1P CQm Flq: 'i92 168..0..16

www.!iangua.ce.gov.bTfdiatlQoãçlaT/?idnS2ⓖ]

Assinado el trantcamen e por htana ClãudEa RadEWues GonÇalves CPF ',r' Q25 413 " Dm ü7/ü1/2022 16 31 04 , IP çüm n' 192 168 Ü l$

DIÁRIO OFICIAL .; ';'.,:;; .
ÉsÚ.Úo.i é;:.nA Í. Í Ó9S!

PREFEITURA MUNICIPAL DE TiANdbÁ .,

  A.no 1- Edil:ãa N' XLV de 7 do Janeiro de 2022

"«',ARIA MÜ~iCpt 'Çil=Hlf'.i.!==!R' '"T$XtÕ:ÜÉ PQ'j+-CAÜd:SECRETARIA MIJN[CF'A]- DE EDUCAÇÃO - UCITAÇAÜ:' EXTkÀtÓ DE P]IB}]CAÇAÜ:
, : ' :;' :AD01jr2021-SEMEP/2022*.ll.:l ..:*.H;l . ',.

A SECRETARIA DE ED{JCAÇAO em cumprimenta da RA'nFiCAÇAO precedida, faz
publicar, o extrato resumida do Processo Administrativo n' AD01/2Q2't-SEMED, a
seguir: Objeta: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES {MC)BiLIARtO ESCOLAR)
PARA ATDCNDgR AS NECESSIDADES DÃ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNiCIPiC
DE TIANGUA-CE. em favor daes} empresaest: Q]. RAZÃO SOCIAL: NEW QUAL}T'n'
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 32.279-643/Qge'f.B2, ENDEREÇO: AV OLIVEIRA PARVA
CIDADE DO$ FUNCIONÁRIOS - FORTALEZA CEAVA . TELEFONE: 8$ 99631-2704 85

: '' ' 04/zOZi-SEMt0/2PZZ
r':r''

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A Secretaria de
Educação faz publicar o AVISO DO 'TERMO DE HOWOLOCAÇAa E ADJUDICAÇÃO
referente à TONiADA DE PREÇOS N' Q4/2e21-SEMED. cujo objeto é= CONTRATAÇÃO DE
CONSULTORIA NA ÁREA DE PLANEJAMENTO FINANCEIRO DA EDUCAÇÃO MUNiCiPAl-
.JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUACE. Empresa
Vencedora: CtViTAS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ n'
í)7.128.558/0Q01 04. com o valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mÊlreals}. Tianguá-CE, 07
de janeiro de 2022; Ana VládÊa Maneira Nunes garbosa - Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE : LICITAÇÃO -EXTRAÍA 0E CONTRATO:i0601ZZ02SESA/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TiANGUA EXTRATO DO CONTRATO N' Q6Q12202SE$A:
PREGÃO ELETRONtCO N' PE 06/2621-LESA, c)BJETO: AQuisiçÃO DE MEDICAMENTOS
DtVERSO$. DESTINADOS AO ATENDIMENTO DÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA OE
$AUOC DO MUNiCíPiO DE TiANCUÂ - CE,. VENCEDOR: MAXX! DISTRIBUIDORA Or
MED:CIMENTOS HOSPITALARES EIRELlcom o valor de R$ 208.932,27 (duzentos e alta
mÉI novecentos e trinta e dais reais e vinte e sete centavos. DOTAÇÃO ORÇAMEN'FARIA
Q601.1G.122.Q007.2.04a - MANUT, DA$ ÂTIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
Q6e2.1C.302.0481.2.052 - GESTÃO E EXPANSÃO DA ATENÇÃO AMBULATORIAL E
HOSPITALAR-MAC - Q602.10.38{.6481.2.e47 - GESTÃO. FORTALECIMENTO E
EXPANSÃO DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE 33 90 30-00 - MATERIAL DE CONSUMO-
RECURSO: PRÓPRIO - CU$TE}C) SUS/ATENÇÃO PRIMARIA A SAUDE/CUSTEIO
SUS/CAP. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE. SIGNATÁRIAS:REJARLEY fiEIRA DE LAMA -
SERRE'FARTO DE SAUDE lwAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVO- Tianguá-CE, e6 de
Janeiro de 2022.

SECRETARIA utJNiéipAL $ .SAÚDE - !tciTAÇIÃü - EPKAfo bt àÓÚtnATo: oõoizzoasESA/z02z
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA EXTRATO DO CONTRATO N' Q6012203$ESA.
PREGÃO ELETRONICO N' PE 06/2Q21-LESA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

Assinado elejronEamantB por Mana Cláudia R(Hrbgue5 GonÇalves
CPF "' 025 41>" em 07q)112D22 16 51 04 ip çam n' 192 f68 0 16

www hangua ce g0\r br.dianoüficiaF 71d S2

Assinado eletron Lamente par fbfarla Clâud ã Radrigues Gcnçalees CPF '* Q25 413 ' em C7i01.2022 t6 51 0a fP cc]n n' i02 168 ü t6

DIÁRIO OFICIAL::: 4@" '%
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TtANGBA

  Ano il- Edição N' XL\f de 7 de Janeiro de 2a22

PEDI?A TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNtCÉPEO DE
TiANaUA CONFORME FINANCIAMENTO DA L}NF+A DE CREDITO PROTRANSPORTE DO
PROGFRAMA A\WNÇAR CIDADES DO MINtSTERIO DO DESENVOLVEMENTQ REGIONAL JUNTC
A CAIXA ECONONliCA FEDERAL Qs autos encontram-se à disposição das Interessados para
consulta. A CPL informa, ainda, que a abertura dos envelopes de propostas de preços, em
sessão; ocorrerá às 08h30min da dla q l de janeiro de 2022, na sala de reuniões da Comissão
de Licitação; sito à Av. Molsés Moita n' 785, Baãn'o Nenê Plácido- TianguáCE, 07 de janeiro
de 2022. Trago Peneira Andrade e Vasçancelos- Presidente da Comissão de Licitação